И С П ОЛ Н ИТ ЕЛ Ь И Ы Й КЧ) М ИТЕТ
ПЕТРОПАВЛОВСКОГО

С ЕЛ ЬС КО ГО П ОС ЕЛ Е И И Я
НОВОШ ЕШ МИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ленина, д. 33
с.Слобода Петропавловская.423 198

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЯНА ЧИШ М Э

М УНПЦИПАЛЬРАЙО НЫ
ПЕТРОПАВЕЛ АВЫЛ

ЖИРЛЕГЕНЕЦ
Б А Ш К АРМА КО М И Г Е I Ы

Ленин урамы. 33
Петропавловка бистэсе авылы .423198

тел.: (8-4348) 3-35-41. (Ьаке: (8-4348) 3-33-18.Ppav-Nsm a latar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
от 29 мая 2020 года № 9

Об утверждении Перечня налоговых расходов Петропавловского сельского поселения
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 2020 год и плановый

период 2021 и 2022 годов

В соответствии с пунктом 6 Порядка формирования перечня налоговых расходов
и оценки налоговых расходов Петропавловского сельского поселения Республики
Татарстан, утвержденного постановлением Исполнительного комитета Петропавловского
сельского поселения Новошешминского муниципального района РТ от 24.04.2020 №7
«Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и оценки
налоговых расходов Исполнительного комитета Петропавловского сельского поселения
Новошешминского муниципального района РТ в 2020 году» п о с т а н о в л я ю :

1.Утвердить перечень налоговых расходов Петропавловского сельского поселения
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 2020 год и плановый
период 2021 и 2022 годов (прилагается).

2.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на «Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет», на официальном сайте Новошешминского муниципального района
http://novosheshminsk.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

http://novosheshminsk.tatarstan.ru

УТВЕРЖДЕН
Постановлением Исполнительного комитета

Петропавловского сельского поселения
Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан
от 29.05.2020 года № 9

Перечень налоговых расходов
Республики Татарстан

Петропавловского сельского поселения Новошешминского муниципального района
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

N Нормативный Условия Целевая Даты Даты Период Дата Наименование Целева
п правовой акт, предоставления категория вступлени начала действия прекращени налоговых я
/ устанавливающ налоговых льгот, плательщико я в силу действия, налоговых я действия льгот, категор
п ий льготу, освобождений и в налогов, положений предоставл льгот, налоговых освобождений и ия

освобождения иных для которых НПА, енного НПА освобожде льгот, иных налогов
и иные преференций, предусмотре устанавли права на ний и иных освобожден преференций по ого
преференции установленных ны вающих налоговые преференц ий и иных налогам расхода
по налогам нормативными налоговые налоговые льготы, ий преференци

правовыми актами льготы, льготы, освобожде й
освобождени освобожде ния и иные
я и иные ния и иные преференц
преференци
и

преференц
ии

ИИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Решение В отношении Престалелы Освобожение от

Совета земельных е граждане в уплаты
Петропавловск
ого сельского

поселения
Новошешминск

ого

участков (долей),
занятых

индивидуальными
жилыми домами,

личным

возрасте
старше 75

лет,
проживающи

х в 14.11 2018 01.01.2018

Неограниче
нный (до

даты
прекращен

ия
действия
льготы)

Не
установлен

о

земельного
налога.

Физические
лица, имеющие

несколько

Социал
ьная

поддер
муниципальног подсобным одиночестве; земельных жка

о района
Республики

хозяйством,
гаражами и не

дети-
сироты;

участков
(долей) на

Татарстан "О используемых для граждане, территории
земельном осуществления пострававщи Новошешминск

налоге" от
15.11.2016
№14-42 (в
редакции с

изменениями
от 07.09.2017

№28-76, от
14.11.2018

№41-115,от
23.09.2019
№50-141)

предпринимательс
кой деятельности,
помимо категорий
налогоплательщик

ов,
предусмотренных
законодательство

м

е от
стихийных
бедствий;

ветераны и
инвалиды
Великой

Отечествено
й войны, а

также
ветераны и
инвалиды

боевых
действий;

члены
общественн

ых
объединени
й пожарной

охраны и
добровольн
ых пожарных

ого сельского
поселения,
налоговая

льгота
предоставляетс

я по выбору
налогоплательщ

ика лишь за
один земельный
участок (долю)

2 Решение
Совета

Петропавловск
ого сельского

поселения
Новошешминск

ого
муниципальног

о района
Республики

Татарстан "О
земельном
налоге" от
15.11.2016
№14-42 (в

В отношении
земельных

участков, занятых
гражданскими

захоронениями

Организации
и

учреждения
14.11.2018 01.01.2018

Неограниче
нный (до

даты
прекращен

ия
действия
льготы)

Не
установлен

о

Освобожение от
уплаты

земельного
налога в

размере 100%

Социал
ьная

поддер
жка

редакции с
изменениями
от 07.09.2017

№28-76, от
14.11.2018

№41-115,от
23.09.2019
№50-141)

3

Решение
Совета

Петропавловск
ого сельского

поселения
Новошешминск

ого
муниципальног

о района
Республики

Татарстан "О
налоге на

имущество
физических

лиц" от
10.11.2014
№34-96 (в

редакции от
11.09.2018

№44-131, от
2.11.2015 № 4­
9, от 14.11.2018

№ 41-116, от
23.09.2019 №

50-140)

В отношении
следующих

объектов
налогообложения:
1 ) квартира, часть

квартиры или
комната; 2) жилой

дом или часть
жилого дома; 3)
помещение или

сооружение,
указанные в
подпункте 14

пункта 1 статьи
407 Налогового

кодекса
Российской

Федерации; 4)
хозяйственное
строение или
сооружение,
указанные в
подпункте 15

пункта 1 статьи
407 Налогового

кодекса
Российской

Федерации; 5)

Граждане,
имеющие
четырех и

более детей
в возрасте
до 18 лет;

детей
граждан,

указанных
выше

14.11.2018 01.01.2018

Неограниче
нный (до

даты
прекращен

ия
действия
льготы)

Не
установлен

о

Освобожение от
уплаты налога
на имущество

физических лиц.
Льгота

предоставляетс
я в размере
подлежащей

уплате
налогоплательщ

иком суммы
налога в

отношении
объекта

налогообложени
я, находящегося
в собственности
налогоплательщ

ика и не
используемого

налогоплательщ
иком в

предпринимате
льской

деятельности.

Социал
ьная

поддер
жка

гараж или
машино-место

4 Решение
Совета

Петропавловск
ого сельского

поселения
Новошешминск

ого
муниципальног

о района
Республики

Татарстан "О
налоге на

имущество
физических

лиц" от
10.11.2014
№34-96 (в

редакции от
11.09.2018

№44-131, от
2.11.2015 № 4­
9, от 14.11.2018

№ 41-116, от
23.09.2019 №

50-140)

В отношении
квартир в

многоквартирном
одноэтажном
жилом доме,

состоящем из двух
квартир

Собственник
и квартир 11.09.2015 01.01.2015

Неограниче
нный (до

даты
прекращен

ия
действия
льготы)

Не
установлен

о

Освобожение от
уплаты налога
на имущество

физических лиц.
Льгота

предоставляетс
я в виде

уменьшения
суммы

исчисленного
налога на

сумму,
определяемую
как процентная

доля ставки
налога в

кадастровой
стоимости
тридцати

квадратных
метров общей
площади этой

квартиры

Социал
ьная

поддер
жка